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Nr._______ Prot.                 Tiranë, më ___ /09/2025 

                 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

22.09.2025 

Drejtuar Bashkimit të operatorve ekonomik:   
 

ALEN - CO shpk me nipt - K83213401M dhe ELB NDERTUESI shpk me nipt -

J93112212H. 

 

ALEN - CO shpk  me adresë: Fier ZHAREZ Rruga: Fier-Berat Km. 10, Godina Nr. 7, 

Hyrja Nr. 2, Kati i parë.   

 

ELB NDERTUESI shpk me adresë: Tiranë Vorë Lagjja Dedej, rruga: Rexhep Picari, 

ndërtesë 1-katëshe, 50 m mbrapa karburant Euro Drini. 

      

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: E hapur Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur - PUNE Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i 

shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës]. 

 

 NR. REF - 58184-08-14-2025.  

 

“Ndërtim i linjës 35kV N.St Koplik 220kV – N.St Vukpalaj me dy qarqe”. 

 

Me fond Limit: 309,953,237.49 (Treqind e nëntë milionë e nëntëqind e pesëdhjetë e tre 

mijë e dyqind e tridhjetë e shtatë pikë dyzet e nëntë) lekë pa TVSH.  

 

http://www.oshee.al/
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Kohëzgjatja e kontratës: 18 (Tetëmbëdhjetë) muaj nga dorëzimi i sheshit të ndërtimit nga 

mbikqyrësi i punimeve. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 15.08.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Buletini Nr. 44, datë 18 Gusht 2025 

  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE:  ALEN - CO shpk me nipt K83213401M dhe ELB NDERTUESI shpk me 

nipt J93112212H. 
  

Vlera:  299,800,000 [dyqind e nëntedhjetë e nëntë milion e teteqind mije]; lekë pa TVSH 

 
                                 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. VIBTIS sh.p.k. – L02103503S  

     Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it   

 

Vlera:  307,130,000.00 [Treqind e shtatë milion e njëqind e tridhjetë mijë lekë pa TVSH 

 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. ALBAVIA shpk ; me numer NIPT-i J81527001Q 

 

Vlera: 0 Lekë 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

http://www.oshee.al/
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE: ALBAVIA sh.p.k. – NIPT: J81527001Q  

Ofertuesi është skualifikuar pasi nuk ka vërtetuar në sistem plotësimin e kritereve: 

 Paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të operatorit ekonomik në ditën e 

hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 8. 

 Operatori ekonomik duhet të paraqesë kopje të certifikuara të bilanceve të tre viteve të 

fundit financiare 2022-2023-2024. Për të vërtetuar plotësimin e këtij kushti operatori 

ekonomik duhet të paraqesë kopje të bilanceve të këtyre tre viteve, të paraqitura pranë 

autoriteteve përkatëse dhe të konfirmuara nga ky autoritet, Dega e Tatim Taksave. 

 2.2.1 Kopje të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga operatori ekonomik gjatë tre 

viteve të fundit financiare (2022-2023-2024). Vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e 

periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 50% e fondit limit të procedurës së 

prokurimit. Për të vërtetuar plotësimin e këtij kushti operatori ekonomik duhet të paraqesë 

një vërtetim nga Dega e Tatim Taksave për xhiron vjetore të realizuar në 3 (tre) vitet e 

fundit. 

 2.2.4  Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

Operatori ekonomik ofertues për të provuar përvojën e mëparshme, duhet te ketë realizuar të 

paktën: 

a.      punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel  se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet 155,000,000.00 (pa TVSH) dhe që është realizuar 

gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. ose  

b.      punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë 

së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës 

që prokurohet 620,000,000.00 (pa TVSH). 

 2.2.5  Per listen e meposhtme te mallrave: 

- Shtyllat metalike 

- Percjellesin ACSR 120/20 mm2  

- OPGW  

- Kabellin Al, 35 kV 1x150 mm2 

- Çelat 35 kV 

- Izolatoret 

http://www.oshee.al/
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- Morseteri terheqese dhe mbajtese 

Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese: 

2.2.5/a  Autorizim te prodhuesit/ve/distributorit te autorizuar per listen e    mesiperme te 

mallrave. Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, 

website, kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi  nga ana e tij. 

2.2.5/b  Katalog/et ose fragmente te katalogut/eve te prodhuesit/per listen e materialeve te 

mesiperme qe do te ofrohen, ne te cilen te paraqiten te dhenat teknike baze te perkthyera ne 

gjuhen shqipe.  

Shenim: Fragmentet e katalogut/ve duhet te tregojne lehtesisht dhe qarte qe jane pjese 

katalogu, si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i perkasin. 

2.2.5/c  Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese deshmi te testimeve zyrtare te kryera, 

te leshuara nga institucione te autorizuara ose nga prodhuesi te kryera me pare, qe 

vertetojne pajtueshmerine e materialeve te prodhuara (lista e mesiperme ose te ngjashme) me  

specifikimet teknike dhe standartet e kerkuara 

- 2.2.7 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të plotësojnë formularin e ofertës, sipas 

kërkesave të përcaktuara në shtojcën 1, pjesë e këtyre dokumenteve të tenderit.  

Gjithashtu Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të plotësojnë edhe preventivin e punimeve 

i cili është vënë në dispozicion nga autoriteti kontraktor, pjesë e këtyre dokumenteve të 

tenderit. 

 2.2.8 Operatori ekonomik ofertues duhet te jete i paisur, ose me kontratë shërbimi për 

periudhën e kryerjes së punimeve të kontratës, me nje program te licencuar “PLS CADD 

and TOWER” ose te ngjashem , si dhe nje person te çertifikuar per perdorimin e ketij 

programi. 

deshmi/licence e paisjes me program te licencuar 

çertifikatat e punonjesit te certifikuar  

listpagesat E-Sig  te punonjesve te sipercituar. 

 2.2.9 Operatori ekonomik duhet te kete në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion 

mjetet e pajisjet teknike te nevojshme per ekzekutimin e kontrates, si me poshte (sipas 

formularit permbledhes te vetedeklarimit): 

Nr. Pershkrimi   i  mjetit Sasia Gjendja 

1. Makineri pusonatrice me kontroll numerik 

per prodhimin e profilev L nga 30x30x3 

deri ne 150x150x15 per elementet e 

shtyllave 

1(dy)  copë Pronësi ose 

me qera 

http://www.oshee.al/


 
 

OPERATORI I SISTEMIT TË SHPËRNDARJES SH.A 
DREJTORIA E TENSIONIT TË LARTË 

 
 

 

A: Rruga “Gramoz Pashko”, Tiranë, Shqipëri www.oshee.al   NIPT: L81530018E 

                                                                                                                            

5 

2. Kamion  transportues vete shkarkues me 

Vinc mbi 2.5 Ton 

2(dy)  copë Pronësi ose 

me qera 

3. Kamion me vinc mbi ose 20 ton 1(nje)copë Pronësi ose 

me qera 

4. Eskavator  1(nje)  copë Pronësi ose 

me qera 

5. Makineri punzonatrice me kontroll 

numerik per shpimin e pllkave me me 

fortesi tranxhe 100kN 

1(nje)copë Pronësi ose 

me qera 

7. Motoarganello  2 (dy) cope Pronësi ose 

me qera 

8. Makineri terheqje  percj.,tros, opgw mbi 

150 kN  

2 (dy)  sete Pronësi ose 

me qera 

9. Makineri leshuese (frenuese) percj.,tros, 

opgw mbi 120 kN (per leshimin ose 

terheqjen e 4 percjellesve njekohesisht) 

2 (dy)  sete Pronësi ose 

me qera 

10. Falkone (pa motoarg.) 2 

(dy)  cope 

Pronësi ose 

me qera 

12. Terameter 1(nje)  copë Pronësi ose 

me qera 

13. Megaohmeter ≥5000 volt 1(nje)  copë Pronësi ose 

me qera 

15. Set veglash per kabllo, (Motoperse 

Hidraulike ≥ 120 Ton) 

1 (nje)  sete Pronësi ose 

me qera 

 

Si dëshmi për të vërtetuar disponimin e mjeteve dhe pajisjeve teknike ne pronesi/qira  do të 

paraqiten keto dokumenta: 

a) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, kur janë në pronësi, duhet të paraqitet 

dokumentacioni që vërteton pronësinë e mjetit: çertifikatën e pronësisë; leja e qarkullimit; 

çertifikatën e kontrollit teknik; siguracionin; lejen e transportit që lëshohet nga njësia vendore 

dhe fotot përkatëse;  

Ndërsa për mjete të marra me qira krahas dokumentacionit të mësipërm, duhet të paraqitet 

edhe kontrata e qirasë, e cila duhet të përfshijë objektin përkatës dhe duhet të jetë e vlefshme 

për të gjithë periudhën deri në përfundimin e plotë të punimeve. 

b) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur janë në pronësi, duhet të paraqitet 

kontrata e blerjes ose fatura e zhdoganimit ose  fatura tatimore përkatëse, fotot, ndërsa për 

mjetet e marra me qira krahas dokumentacionit të mësiperm, duhet të paraqitet edhe kontrata 

e qirasë, e cila duhet të përfshijë objektin përkatës dhe duhet të jetë e vlefshme për të gjithë 

periudhën deri në përfundimin e plotë të punimeve. 

http://www.oshee.al/


 
 

OPERATORI I SISTEMIT TË SHPËRNDARJES SH.A 
DREJTORIA E TENSIONIT TË LARTË 

 
 

 

A: Rruga “Gramoz Pashko”, Tiranë, Shqipëri www.oshee.al   NIPT: L81530018E 

                                                                                                                            

6 

c) Makineritë e mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

 2.2.10 Duhet te kete licencen e zbatimit si me poshte: 

a) Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës 

Kategoria 

NP-1 

Punime gërmimi në tokë Klasifikim  A 

Kategoria 

NP-2 

Ndertime civile dhe industriale Klasifikim  A 

Kategoria 

NP-11 

Ndertime per N/stacionet, kabinat e 

transformatorve, linjat TN e te mesem dhe 

shperndarjen e energjise 

Klasifikim  D 

Kategoria 

NS-8 

Ndertime parafarbrikat, beton/arme, struktura 

metalike dhe druri 

Klasifikim  A 

b) Liçensa profesionale ne fushen e projektimit. 

Operatori ekonomik ofertues duhet te jete i pajisur me licence profesionale ne fushen e 

projektimit ose te kete marrveshje kontraktuale me disponuesit e ketyre licencave, leshuar nga 

organet perkatese, e cila te permbaje kategorit e meposhtme:      

  

Projektues instalator -  Pika  4/c 

Projektim impianteve ...  te shpernd. en. elektrike -  Pika 10/d 

 

 2.2.11 Operatori Ekonomik duhet te kete fuqi minimale punetore te nevojshem per ekzekutimin 

e objektit te prokurimit, me nje numer prej 25 punonjës per 3 muajt e fundit duke marre si 

reference daten e hapjes se tenderit; te paraqitura dhe te konfirmuara nepermjet formes 

elektronike nga organet tatimore per periudhen e mesiperme, nga te cilet duhet te kete 

specialistet si me poshte: 

5 (Pese) elektriciste punonjës specialist të pajisur me OMVK ne perputhje me kerkesat ose 

standartet ekuivalente te cilet duhet te kene njohuri teorike dhe praktike të teknologjisë së 

instalimeve të tensionit të lartë dhe të rregullave që mundësojë montimin, ripariminin, 

mirëmbajtjen, çmontimin e instalimeve të tensionit të lartë në përputhje me kategorinë e tyre 

për elektricist. 

Ku minimalisht 3 (tre) specialist të kenë kategorine, e IV ose më e lartë dhe pjesa tjeter te jene 

te pajisur me OMVK per elektricist. 

http://www.oshee.al/
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 2.2.12 Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e tij teknik, të punësuar me kontratë 

pune ose me kontratë shërbimi për periudhën e zbatimit të kontratës, personel të kualifikuar 

teknikisht, të përbërë nga: 

1 1 (një) Inxhinier Elektrik  

2 1 (një) Inxhinier Ndërtimi  

3 1 (një) Inxhinier Mekanik  

4 1 (një) Inxhinier Mjedisi  

5 1 (një) Inxhinier Gjeodet   

Të gjithë specialistët e mësipërm qe jane me kontrate pune duhet të jenë të siguruar dhe të 

figurojnë në listëpagesat përkatëse E-Sig për të paktën 3 (tre) muajt e fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës. Ne rastin kur jane me kontrate sherbimi duhet te paraqitet e 

kontrata e sherbimit per perjudhen e zbatimit te kontrates. 

 

  2.2.15 Operatori Ekonomik duhet te kete te punesuar ose me kontrate sherbimi te pakten 1 

(nje) manovrator,i cili duhet te jene  te pajisur me kartele personale te sigurimit teknik, te 

leshuar nga organet kompetente, te cilet te jene te siguruar te pakten per 3 (tre ) muajt e fundit 

nga data e publikimit te njoftimit te kontrates (nese automjetet jane ne pronesi te OE ofertues). 

Ne rastin kur automjetet merren me qira, manovratori i pajisur me kartele personale te 

sigurimit teknik, mund te kontraktohet nga OE ofertues per realizimin e kontrates objekt 

procedure prokurimi. 

 

Ne lidhje me manovratorin e makinerive te renda te paraqiten deshmite e drejtimit te leshuar 

nga Ministria perkatese. 

 

 b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës  3; 

 Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e 

mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. 

 

2. OE: VIBTIS sh.p.k. – Nipt L02103503S 

Vlera: 307 130 000 (Treqind e shtatë milionë e njëqind e tridhjetë mijë) lekë pa TVSH 

 

Ofertuesi është skualifikuar pasi nuk ka vërtetuar në sistem plotësimin e kritereve: 

 Paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të operatorit ekonomik në ditën e 

hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 8. 

 Operatori ekonomik duhet të paraqesë kopje të certifikuara të bilanceve të tre viteve të 

fundit financiare 2022-2023-2024. Për të vërtetuar plotësimin e këtij kushti operatori 

ekonomik duhet të paraqesë kopje të bilanceve të këtyre tre viteve, të paraqitura pranë 

autoriteteve përkatëse dhe të konfirmuara nga ky autoritet, Dega e Tatim Taksave. 

http://www.oshee.al/
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 Operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetimet që dëshmojnë se operatori ekonomik ka 

paguar detyrimet përkatëse, për shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore, në vendet ku ka 

ushtruar apo ushtron aktivitet sipas të dhënave të QKB-së për vitin 2025, sipas ligjit nr. 

9632 date 30.10.2006 ”Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar. 

 2.2.4  Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

Operatori ekonomik ofertues për të provuar përvojën e mëparshme, duhet te ketë realizuar të 

paktën: 

a.      punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel  se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet 155,000,000.00 (pa TVSH) dhe që është realizuar 

gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. ose  

b.      punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë 

së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës 

që prokurohet 620,000,000.00 (pa TVSH). 

 2.2.5  Per listen e meposhtme te mallrave: 

- Shtyllat metalike 

- Percjellesin ACSR 120/20 mm2  

- OPGW  

- Kabellin Al, 35 kV 1x150 mm2 

- Çelat 35 kV 

- Izolatoret 

- Morseteri terheqese dhe mbajtese 

Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese: 

2.2.5/a  Autorizim te prodhuesit/ve/distributorit te autorizuar per listen e    mesiperme te 

mallrave. Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, 

website, kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi  nga ana e tij. 

2.2.5/b  Katalog/et ose fragmente te katalogut/eve te prodhuesit/per listen e materialeve te 

mesiperme qe do te ofrohen, ne te cilen te paraqiten te dhenat teknike baze te perkthyera ne 

gjuhen shqipe.  

Shenim: Fragmentet e katalogut/ve duhet te tregojne lehtesisht dhe qarte qe jane pjese 

katalogu, si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i perkasin. 

2.2.5/c  Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese deshmi te testimeve zyrtare te kryera, 

te leshuara nga institucione te autorizuara ose nga prodhuesi te kryera me pare, qe 

vertetojne pajtueshmerine e materialeve te prodhuara (lista e mesiperme ose te ngjashme) me  

specifikimet teknike dhe standartet e kerkuara 

http://www.oshee.al/
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- 2.2.7 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të plotësojnë formularin e ofertës, sipas 

kërkesave të përcaktuara në shtojcën 1, pjesë e këtyre dokumenteve të tenderit.  

Gjithashtu Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të plotësojnë edhe preventivin e punimeve 

i cili është vënë në dispozicion nga autoriteti kontraktor, pjesë e këtyre dokumenteve të 

tenderit. 

 2.2.8 Operatori ekonomik ofertues duhet te jete i paisur, ose me kontratë shërbimi për 

periudhën e kryerjes së punimeve të kontratës, me nje program te licencuar “PLS CADD 

and TOWER” ose te ngjashem , si dhe nje person te çertifikuar per perdorimin e ketij 

programi. 

deshmi/licence e paisjes me program te licencuar 

çertifikatat e punonjesit te certifikuar  

listpagesat E-Sig  te punonjesve te sipercituar. 

 2.2.9 Operatori ekonomik duhet te kete në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion 

mjetet e pajisjet teknike te nevojshme per ekzekutimin e kontrates, si me poshte (sipas 

formularit permbledhes te vetedeklarimit): 

Nr. Pershkrimi   i  mjetit Sasia Gjendja 

1. Makineri pusonatrice me kontroll numerik per 

prodhimin e profilev L nga 30x30x3 deri ne 

150x150x15 per elementet e shtyllave 

1(dy)  copë Pronësi ose me 

qera 

2. Kamion  transportues vete shkarkues me Vinc 

mbi 2.5 Ton 

2(dy)  copë Pronësi ose me 

qera 

3. Kamion me vinc mbi ose 20 ton 1(nje)copë Pronësi ose me 

qera 

4. Eskavator  1(nje)  copë Pronësi ose me 

qera 

5. Makineri punzonatrice me kontroll numerik per 

shpimin e pllkave me me fortesi tranxhe 100kN 

1(nje)copë Pronësi ose me 

qera 

7. Motoarganello  2 (dy) cope Pronësi ose me 

qera 

8. Makineri terheqje  percj.,tros, opgw mbi 150 kN  2 (dy)  sete Pronësi ose me 

qera 

9. Makineri leshuese (frenuese) percj.,tros, opgw 

mbi 120 kN (per leshimin ose terheqjen e 4 

percjellesve njekohesisht) 

2 (dy)  sete Pronësi ose me 

qera 

10. Falkone (pa motoarg.) 2 (dy)  cope Pronësi ose me 

qera 

12. Terameter 1(nje)  copë Pronësi ose me 

qera 
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13. Megaohmeter ≥5000 volt 1(nje)  copë Pronësi ose me 

qera 

15. Set veglash per kabllo, (Motoperse Hidraulike ≥ 

120 Ton) 

1 (nje)  sete Pronësi ose me 

qera 

 

Si dëshmi për të vërtetuar disponimin e mjeteve dhe pajisjeve teknike ne pronesi/qira  do të 

paraqiten keto dokumenta: 

a) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, kur janë në pronësi, duhet të paraqitet 

dokumentacioni që vërteton pronësinë e mjetit: çertifikatën e pronësisë; leja e qarkullimit; 

çertifikatën e kontrollit teknik; siguracionin; lejen e transportit që lëshohet nga njësia vendore 

dhe fotot përkatëse;  

Ndërsa për mjete të marra me qira krahas dokumentacionit të mësipërm, duhet të paraqitet 

edhe kontrata e qirasë, e cila duhet të përfshijë objektin përkatës dhe duhet të jetë e vlefshme 

për të gjithë periudhën deri në përfundimin e plotë të punimeve. 

b) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur janë në pronësi, duhet të paraqitet 

kontrata e blerjes ose fatura e zhdoganimit ose  fatura tatimore përkatëse, fotot, ndërsa për 

mjetet e marra me qira krahas dokumentacionit të mësiperm, duhet të paraqitet edhe kontrata 

e qirasë, e cila duhet të përfshijë objektin përkatës dhe duhet të jetë e vlefshme për të gjithë 

periudhën deri në përfundimin e plotë të punimeve. 

c) Makineritë e mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

 2.2.10 Duhet të ketë licencën e zbatimit si më poshtë: 

a) Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës 

Kategoria NP-

1 

Punime gërmimi në tokë Klasifikim  A 

Kategoria NP-

2 

Ndertime civile dhe industriale Klasifikim  A 

Kategoria NP-

11 

Ndertime per N/stacionet, kabinat e transformatorve, 

linjat TN e te mesem dhe shperndarjen e energjise 

Klasifikim  D 

Kategoria 

NS-8 

Ndertime parafarbrikat, beton/arme, struktura metalike 

dhe druri 

Klasifikim  A 

 

b) Liçensa profesionale ne fushen e projektimit. 

Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i pajisur me licencë profesionale në fushën e 

projektimit ose të ketë marrveshje kontraktuale me disponuesit e këtyre licencave, lëshuar nga 

organet përkatëse, e cila të përmbajë kategoritë e mëposhtme:      
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Projektues instalator -  Pika  4/c 

Projektim impianteve ...  te shpernd. en. elektrike -  Pika 10/d 

 

 2.2.11 Operatori Ekonomik duhet të ketë fuqi minimale punëtore të nevojshem për ekzekutimin 

e objektit të prokurimit, me një numer prej 25 punonjës per 3 muajt e fundit duke marre si 

reference daten e hapjes se tenderit; te paraqitura dhe te konfirmuara nepermjet formes 

elektronike nga organet tatimore per periudhen e mesiperme, nga te cilet duhet te kete 

specialistet si me poshte: 

5 (Pese) elektriciste punonjës specialist të pajisur me OMVK ne perputhje me kerkesat ose 

standartet ekuivalente te cilet duhet te kene njohuri teorike dhe praktike të teknologjisë së 

instalimeve të tensionit të lartë dhe të rregullave që mundësojë montimin, ripariminin, 

mirëmbajtjen, çmontimin e instalimeve të tensionit të lartë në përputhje me kategorinë e tyre 

për elektricist. 

Ku minimalisht 3 (tre) specialist të kenë kategorine, e IV ose më e lartë dhe pjesa tjeter te jene 

te pajisur me OMVK per elektricist. 

 2.2.12 Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e tij teknik, të punësuar me kontratë 

pune ose me kontratë shërbimi për periudhën e zbatimit të kontratës, personel të kualifikuar 

teknikisht, të përbërë nga: 

1 1 (një) Inxhinier Elektrik  

2 1 (një) Inxhinier Ndërtimi  

3 1 (një) Inxhinier Mekanik  

4 1 (një) Inxhinier Mjedisi  

5 1 (një) Inxhinier Gjeodet   

Të gjithë specialistët e mësipërm qe jane me kontrate pune duhet të jenë të siguruar dhe të 

figurojnë në listëpagesat përkatëse E-Sig për të paktën 3 (tre) muajt e fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës. Ne rastin kur jane me kontrate sherbimi duhet te paraqitet e 

kontrata e sherbimit per perjudhen e zbatimit te kontrates. 

 

 Operatori ekonomik (ne baze te Ligjit 10237, dt. 18.02.2010, neni 5, pika 15) per miratimin e 

rregullores per sigurine ne kantier) duhet te kete te pakten 1 (nje) person te trajnuar dhe te 

pajisur me certifikate si pergjegjes per sigurine dhe shendetin ne pune me risk te larte, dhenien 

e ndihmes se pare dhe menaxhim emergjencash, i cili te jete i siguruar  te pakten per  3 (tre) 

muajt e fundit dhe duhet te jete prezent ne kantier gjate ekzekutimit te punimeve.  

Certifikata të jetë e leshuar nga shoqëri të licencuara nga ministria përkatëse. 

Lidhur me ketë pikë operatori ekonomik ofertues duhet të disponojë:  
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1.      Çertifikaten e inxhinierit; 

2.      Licencën e shoqerisë e cila ka trajnuar punonjësit e operatorit ekonomik; 

3.      Listpagesat E-Sig të punonjësve të sipërcituar. 

 

  2.2.15 Operatori Ekonomik duhet te kete te punesuar ose me kontrate sherbimi te pakten 1 

(nje) manovrator,i cili duhet te jene  te pajisur me kartele personale te sigurimit teknik, te 

leshuar nga organet kompetente, te cilet te jene te siguruar te pakten per 3 (tre ) muajt e fundit 

nga data e publikimit te njoftimit te kontrates (nese automjetet jane ne pronesi te OE ofertues). 

Ne rastin kur automjetet merren me qira, manovratori i pajisur me kartele personale te sigurimit 

teknik, mund te kontraktohet nga OE ofertues per realizimin e kontrates objekt procedure 

prokurimi. 

 

Ne lidhje me manovratorin e makinerive te renda te paraqiten deshmite e drejtimit te leshuar 

nga Ministria perkatese. 

 

 b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës  3; 

 Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e 

mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se  BOE: ALEN - CO shpk me nipt 

K83213401M dhe ELB NDERTUESI shpk me nipt J93112212H.  ALEN - CO shpk  me adresë: 

Fier ZHAREZ Rruga Fier-Berat Km. 10, Godina Nr. 7, Hyrja Nr. 2, Kati i parë.  

ELB NDERTUESI shpk Tiranë Vorë Lagjja Dedej, rruga Rexhep Picari, ndërtesë 1-katëshe, 

50 m mbrapa karburant Euro Drini, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 299,800,000 [dyqind 

e nëntëdhjetë e nëntë milion e tetëqind mijë] / totali i pikëve të marra [100] është identifikuar si 

ofertues i suksesshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

DREJTOR I DREJTORISË SË TENSIONIT TË LARTË 

OSSH SH.A. 

 

   Olsi NGJELA 
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